
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  130          DEL  22/02/2016 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA  QUADRIENNALE IN 
SERVICE  SISTEMI DI RECUPERO SANGUE AUTOLOGO CON OPZIONE DI RINNOVO 
: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/02/2016 Al 08/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;
     

PREMESSO QUANTO SEGUE

-con deliberazione n.1202 del 28.10.2015,  a cui si rimanda per relationem, a se-
guito di progettazione della F.O. aziendale, è stato autorizzato il cottimo fiduciario 
competitivo a mezzo procedura telematica  sull’albo fornitori aziendale, non es-
sendo presente il meta prodotto sul Me.Pa. per la fornitura quadriennale di “Ser-
vice per il recupero  di sangue autologo per le UU.OO. di Anestesia e Rianima-
zione con opzione di rinnovo, ai sensi  dell’art.125  d.lgs. 163/06 comma 11, con 
il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.83  del 
D.Lgs. 163/2006;

   
- pendente il termine per la presentazione delle offerte non sono stati  richiesti , 
precisazioni e chiarimenti così come risulta dal forum di gara;

- le operazioni di gara si sono svolte come da verbali n. 1 del 12/01/2016, n. 2 del 
15/01/2016 , 3 del 22/01/2016 e 4 del 22/01/206,allegati al presente provvedi-
mento e di cui si condividono i contenuti, da cui risulta che in data 25/01/2016, 
con pubblicazione di apposito avviso sul forum è stata proclamata l’aggiudicazio-
ne provvisoria a favore dell’impresa  Sorin Group Srl  con un’offerta pari ad € 
24.200  (valore annuale stimato di aggiudicazione netto Iva), con un ribasso del 
3,20 % sul valore annuale stimato posto a base di gara (€ 25.000,00 netto Iva), e 
quindi anche, sostanzialmente,  sui prezzi  attualmente pagati,  con un’economia 
su base annua stimabile in € 800.00 netto Iva e quindi pari ad € 976,00  Iva al 
22% inclusa.

VISTI                
il  D. Lgs.  163/2006 e  successive modificazioni  ed integrazioni,  con particolare 
riferimento all’art. 125 c. 11;
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di approvare le operazioni di gara risultanti dai verbali  da verbali n. 1 del 12/01/2016, n. 2 
del 15/01/2016 , 3 del 22/01/2016 e 4 del 22/01/206 , allegati al presente provvedimento e 
quindi  di  proclamare  l’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  a  favore  dell’impresa  Sorin 



Group srl , per un valore stimato pari ad € 24.200 (valore annuale stimato di aggiudicazione 
netto Iva), con un ribasso del 3,20%  sul valore annuale stimato posto a base di gara (€ 
25.000,00 netto Iva);

  SPESA ANNUA

DESCRIZIONE 
TOTALE NET

TO I.V.A. I.V.A. 22%
TOTALE  I.V.A. 

INCLUSA
consumabili              12.200,00€                  2.684,00€                     14.884,00€  
canoni e costo annuo delle app.               12.000,00€                  2.640,00€                     14.640,00€  
totale               24.200,00€                  5.324,00€                     29.524,00€  

- di dare atto che il Servizio  Farmacia Ospedaliera  è responsabile dell’esecuzione del con-
tratto, che si reputa avrà effetto dal 01 /04/2016;

-   di dare atto quindi che la spesa graverà a partire dall’annualità 2016 e  sarà quindi imputata 
come segue salvo risoluzione anticipata del contratto in ipotesi di aggiudicazione di gara 
centralizzata regionale a condizioni più favorevoli;

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE  CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2016 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici  €                 11.163,00 

2016 UA2_ACQ 1 A508020104
Canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie  €                 10.980,00 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE  CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2017 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici  €                 14.884,00 

2017 UA2_ACQ 1 A508020104
Canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie € 14.640,00

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE  CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2018 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici  €                 14.884,00 

2018 UA2_ACQ 1 A508020104
Canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie € 14.640,00

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE  CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2019 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici  €                 14.884,00 

2019 UA2_ACQ 1 A508020104
Canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie € 14.640,00

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE  CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2020 UA2_FARM 1 A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici  €                   3.721,00 

2020 UA2_ACQ 1 A508020104
Canoni di noleggio per attrezzature 

sanitarie  €                   3.660,00 

- di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali inerenti la proce-
dura di aggiudicazione (stipulazione del contratto) è il Servizio Provveditorato e Ammini-
strazione Patrimoniale;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Pro-
grammazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assi-
stenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.



Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
AP/MMR 
Proposta n°42   /2016  
4 ALLEGATI


























